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Muutokset mahdollisia puhuttaessa. 

Hyvät toverit, 

Onpa mukava nähdä teitä kaikkia täällä juhlistamassa vappua. Uuteenkaupunkiin on aina mukava 

tulla – erityisen mukavaa, kun vappusääkin on tällä kertaa näin aurinkoinen. Kiitos, että saan olla 

viettämässä työväen juhlapäivää kanssanne. Täällä Uudessakaupungissa sosialidemokraattiset 

arvot näkyvät ja kuuluvat. Viime vuoden kuntavaaleissa SDP vahvisti merkittävästi suurimman 

puolueen paikkaansa ja sai täällä luottamuksen lähes jopa 38 prosentilta äänestäneistä.  Se on 

osoitus siitä, että reiluus, tasa-arvo ja yhteinen vastuu ovat arvoja, joita täällä arvostetaan. 

Vaikka Suomen ja maailman tilanne ymmärrettävästi huolestuttaa meitä kaikkia on meillä myös 

syytä juhlia yhdessä eloa tuovaa kevättä ja työväenliikkeen pitkän historian saavutuksia.  

Näitä saavutuksia ei voida kuitenkaan pitää koskaan itsestäänselvyyksinä vaan ne vaativat jatkuvaa 

puolustamista sekä kehittämistä. Viimeiset kolme vuotta ovat asettaneet suomalaisen 

hyvinvointivaltion koville. 

Hyvät toverit, 

Orpo-Purran hallituksen jättämä perintö on karmea. 

Hallitus on pitänyt juuri viimeisen kehysriihensä – ja on aiheellista pysähtyä katsomaan, mitä on 

saatu aikaan. Hallitus nousi valtaan suurilla lupauksilla. Sen politiikan piti saada velkaantuminen 

taittumaan, työllisten määrä nousemaan 100 000:lla ja talouskasvu käyntiin. Keinoina hallitukselle 

oli erityisesti kaikista pienituloisimmilta ja sotesta leikkaaminen sekä työntekijöiden oikeuksien ja 

ay-liikkeen heikentäminen.  

Jo vaalitaistelussa koulutukselle luvattiin erityissuojelusta ja perussuomalaiset vannoivat vaalien 

alla, ettei pienituloisilta tai sote-palveluista leikata. 

Mikään näistä lupauksista ei ole toteutunut, vaan päinvastoin Suomessa on Euroopan korkein 

työttömyys, talouskasvu sakkaa ja valtio velkaantuu jopa enemmän kuin edellisellä kaudella. 

Kovista leikkauksista huolimatta, tai oikeastaan osittain niiden takia, hallitus on täysin 

epäonnistunut kaikissa sen keskeisissä tavoitteissa. Sosiaaliturvaleikkaukset eivät johtaneet 

työllisyyden lisääntymiseen, kun työpaikkoja ei yksinkertaisesti ole saatavilla. Sen sijaan ne ovat 

johtaneet kotimaisen kulutuksen vähenemiseen ja kotitalouksien kasvavaan säästämiseen pahan 

päivän varalle. 

Hyvät kuulijat, 

Viimeisen kolmen vuoden aikana on leikattu juuri heiltä, jotka eniten apua tarvitsisivat – 

opiskelijoilta, pienituloisilta, lapsiperheiltä, vammaisilta, ikäihmisiltä ja sairailta. Koulutus on ollut 

säästöjen kohteena ja työllisyyskehitys on aivan päinvastaista lupauksiin verrattuna ja 100 000 

uuden työllisen sijaan olemme saaneet yli 90 000 uutta työtöntä. Suomi on päätynyt 

työllisyyskehityksessä koko Euroopan pahnan pohjimmaiseksi, ennätysajassa, vaikka Marinin 

hallitus jätti perinnöksi ennätyskorkean työllisyyden. 
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Kaikilla leikkauksilla ja "uudistuksilla" luvattiin kymmeniä tuhansia uusia työllisiä, talouskasvua ja 

loppu valtion velkaantumiselle. Vanhusten hoivan, hoitoon pääsyn heikentämisen ja satojen 

tuhansien ihmisten toimeentulon heikentäminen sekä työntekijöiden oikeuksien polkeminen, 

kulttuurin ja koulutuksen heikentäminen piti olla välttämättömiä uhrauksia, jotta saisimme Suomen 

takaisin kasvun tielle ja julkisen talouden kuntoon. 

Sen sijaan: talouskasvu on ollut Euroopan alhaisinta. Konkurssit ovat olleet viime vuosina 

ennätyslukemissa. Köyhyydessä eläviä lapsia on jopa 31 000 enemmän. Ruokajonot kasvavat, 

häädöt lisääntyvät, hyvinvointialueet ovat irtisanoneet hoitajia, ikäihmiset jonottavat 

hoitopaikkoja, lääkkeet ja asiakasmaksut kallistuvat ja nuorten usko tulevaisuuteen on romahtanut. 

Ja kaiken tämän päälle velkaantuminen jatkuu jopa suurempana kuin korona- ja energiakriisien 

vuosina. 

Yhä useampi perhe suomessa joutuu miettimään, miten rahat saadaan riittämään arjen 

välttämättömiin kustannuksiin. Yhä useampi suomalainen joutuu turvatumaan ruoka-apuun arjesta 

selviytyäkseen. Yhä useampi lapsi joutuu kasvamaan köyhyydessä. Samalla ikäihmisten palvelut 

heikkenevät entisestään ja sairastamisen kustannukset nousevat. Yhä useampi ikäihminen joutuu 

päättämään ruuan ja lääkkeiden ostamisen tai lääkärissä käynnin välillä.  

Arjen kustannuksien kanssa kamppailevia työttömiä vanhempia, työttömyyteen valmistuvia nuoria 

tai työpaikkansa menettäneitä duunareita ei paljoa lämmitä hallituksen papereihin jääneet 

”laskennalliset työpaikat”. 

Samalla hallitus on jakanut kannattajilleen verolahjoja laskemalla kaikista hyvätuloisimpien 

verotusta merkittävästi. Ensi vuodelle on vielä luvassa 800 miljoonan euron lahja yrityksille 

yhteisöveron alennuksen muodossa. Tämän olisi todellakin voinut tehdä paljon reilummin. 

Hallitus pitää kiinni tästä verolahjasta, vaikka julkinen talous on yhä pahasti alijäämäinen. 

Kokoomus ja PS lupasivat lopettaa velkaantumisen, mutta ottavat sen sijaan ennätysmäärän lainaa 

ja jättävät seuraavalle hallituksessa lähes mahdottoman tehtävän. Hallituksen perintö Suomelle on, 

että alijäämät nousevat 2030 mennessä yli 17 miljardiin euroon vuodessa. 

On siis todettava, että Orpon ja Purran hallitus on täysin epäonnistunut talouspolitiikassaan ja 

luovuttanut keskeisten tavoitteidensa suhteen. Suomi ei tarvitse hallitusta, joka heittää hanskat 

tiskiin ja luovuttaa. Suomi tarvitsee hallituksen, joka tunnustaa tulokset ja kantaa vastuunsa. 

Meidän tavoitteenamme on kaataa Orpon epäonnistunut hallitus. 

Toverit, 

Kaikki tämä on koetellut suomalaisten luottamusta talouteen, työelämään ja hyvinvointivaltioon 

sekä uskoa tulevaisuuteen. Erityisesti nuorten tulevaisuususko on suorastaan romahtanut. 

Enemmistö suomalaisista ajattelee hallituksen vievän maatamme väärään suuntaan. 
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Nuorisobarometrin mukaan omaan tulevaisuuteensa optimistisesti suhtautuvien nuorten osuus on 

tippunut 80 prosentista 62 prosenttiin vuodesta 2021 ja vain 17 prosenttia nuorista suhtautuu 

optimistisesti maailman tulevaisuuteen.  

Nuoria huolestuttavat niin maailman tapahtumat kuin arkiset asiat. Erityisesti epävarmuutta 

nähdään työelämässä, jossa hallituksen politiikka on keskittynyt työntekijöiden oikeuksien 

heikentämiseen. 

Nuorisobarometrin mukaan myös nuorten tyytyväisyys erityisesti omaan taloudelliseen 

tilanteeseensa on laskenut merkittävästi. Hallituksen hyvinvointivaltiota murentava politiikka on 

heikentänyt nuorten toimeentuloa, ja palveluita sekä tehnyt työelämästä entistä epävarmempaa. 

Talouskasvun, työllisyyden ja valtiontalouden hoitamisen lisäksi hallitus on epäonnistunut 

tärkeimmässä tehtävässään – paremman tulevaisuuden ja tulevaisuususkon rakentamisessa 

lapsille, nuorille ja tuleville sukupolville. 

Luottamus tulevaisuuteen on avaintekijä taloudellisen kasvun toteutumisessa. Luottamus on 

talouden parasta valuuttaa. Se on perusta, jonka varaan voi rakentaa kasvua, hyvinvointia ja 

turvallisuutta. Politiikan tehtävänä on oltava nuorten tulevaisuususkon vahvistaminen ei 

heikentäminen. Meidän on tarjottava jokaiselle lapselle ja nuorelle näkymä parempaan 

tulevaisuuteen.  

Meidän on myös rakennettava uudestaan ihmisten uskoa talouteen, työelämään ja 

hyvinvointivaltioon. Tämä tarkoittaa, että talouden sopeuttaminen on tehtävä nykyistä reilummin. 

Hyvät kuulijat,  

Suomalaiset eivät hyväksy nykyhallituksen linjaa. 2/3 suomalaisista ovat tyytymättömiä Orpon 

hallitukseen, eikä tämä ole ihme, kun katsoo, millaista politiikkaa hallitus on toteuttanut ja millaisin 

tuloksin.  

Yhä useampi kokee, että Orpon ja Purran hallitus on viemässä Suomea väärään suuntaan. On 

selvää, että Suomi tarvitsee suunnanmuutoksen ja tähän työhön tarvitaan meitä jokaista. 

Eduskuntavaaleihin on Enää vajaa vuosi aikaa. Se voi vielä tuntua pitkältä ajalta, mutta työ vaalien 

voittamiseksi alkaa nyt. SDP:n keskeisenä tavoitteena on palauttaa suomalaisten luottamus ja 

vahvistaa uskoa Suomen ja ihmiskunnan tulevaisuuteen. 

Tämän päivän yhteiskunnalliset haasteet eivät ole pieniä – mutta eivät myöskään 

ylitsepääsemättömiä. Muuttunut turvallisuustilanne, maailmaa ravistelevat kriisit, ilmastonmuutos, 

vaikea talous- ja työllisyystilanne sekä hyvinvointivaltion tulevaisuus asettavat meidät suomalaiset 

kovien kysymysten äärelle. Siksi juuri nyt tarvitaan viisaita päätöksiä – päätöksiä, jotka ovat reiluja 

ja katsovat tulevaisuuteen. 

Meidän tavoitteemme on, että ensi kevään vaaleissa Suomen suunta muuttuu reilumpaan 

suuntaan, sillä Suomi ei kestä enää oikeistohallituksen politiikkaa. Haluamme löytää uudenlaisia, 

toimivia ratkaisuja aikamme suurimpiin haasteisiin. Tarjoamme eduskuntavaaleissa vaihtoehtoja, 
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jotka eivät jätä ketään yksin ja ratkaisuja, joilla työllisyys vahvistuu, talous kasvaa, oppimistulokset 

kääntyvät parempaan, ja lapset ja nuoret voivat taas paremmin ja voivat uskoa entistä parempaan 

tulevaisuuteen. 

Hallituspuolueet puhuvat usein vaihtoehdottomuudesta. Mutta totuus on toinen. Me olemme 

koko tämän kolme vuotta esittäneet useita konkreettisia reilumpia vaihtoehtoja hallituksen linjalle 

– ja tulemme esittämään lisää. Sillä me uskomme, että ratkaisuja on – kun niitä haetaan rohkeasti, 

yhdessä ja oikeudenmukaisesti. 

Tämä hallituskausi on osoittanut selkeästi sen, että politiikka on arvovalintoja ja puolueissa on 

eroja. SDP:n viesti on, että kaiken voi tehdä reilummin. Suomi tarvitsee suunnanmuutoksen! 

Meidän tavoitteemme on, että ensi kevään vaaleissa Suomen suunta muuttuu reilumpaan 

suuntaan, sillä Suomi ei enää kestä oikeistohallituksen politiikkaa. 

SDP:n tehtävä on huolehtia siitä, että ihmisten luottamus palautuu ja myös arjen turvallisuuden 

palautuu, että kansalaiset voivat luottaa pääsevänsä hoitoon, kun sitä tarvitsevat tai että 

työttömyys ei suista heitä perikatoon. 

Ratkaisuja löydetään, kun niitä haetaan ennakkoluulottomasti. Me olemme sitoutuneet 

varmistamaan, että kaikki pidetään mukana. 

Hyvät toverit,  

Jokaista meistä tarvitaan vaalivoiton rakentamiseen. Jokaisen eduskuntavaaliehdokkaan, 

kunnanvaltuutetun, aluevaltuutetun ja lautakunnan jäsenen sekä puolueaktiivin työllä on 

merkitystä.  

Toivon, että täällä Varsinais-Suomessa teemme yhdessä hyvän ja reilun vaalityön, jotta saamme 

nykyisen kolmen sijasta viisi sosialidemokraattia valituksi eduskuntaan omasta maakunnastamme. 

Siihen tarvitsemme teitä kaikkia mukaan.  

Meidän tulee kuunnella ihmisiä ja heidän huoliaan. Meidän tulee näyttää toiminnallamme, että 

emme vain puhu vaan toimimme myös. Meidän tulee olla läsnä ja lähellä ihmistä.  

Uskon, että kun me kaikki yhdessä jatkamme työtä reilumman Suomen puolesta, tulemme 

voittamaan eduskuntavaalit ja käännämme koko Suomen suunnan kohti reilumpaa, 

oikeudenmukaisempaa ja solidaarisempaa Suomea, sillä kaiken voi tehdä reilummin. 

Vappu on työn, ilon, valon ja toivon kansanjuhla. Toivo ei koskaan katoa, vaikka meitä välillä 

koetellaan. Me pääsemme näidenkin vaikeuksien yli, kun teemme sen yhdessä. 

Näillä sanoilla haluan toivottaa teille kaikille aurinkoista, iloista ja ennen kaikkea toiveikasta 

Vappua! 


